Johan Cruyff (substitució de gespa artificial) a Terrassa”, redactat pels tècnics municipals 
del Servei de Patrimoni i Manteniment en data 22 de maig de 2025, amb un pressupost 
d’execució per contracte de sis-cents quaranta-tres mil quatre-cents vuitanta-quatre euros 
amb quaranta-quatre cèntims (643.484,44 €) (sense IVA) i de set-cents setanta-vuit mil sis-
cents setze euros amb disset cèntims (778.616,17 €) (IVA inclòs). 

La tinenta d’alcalde de l’Àrea de Serveis Generals i Govern Obert de l’Ajuntament de 
Terrassa, mitjançant resolució núm. 27146/2025 2025-08-01 ECAO-08402/2025 de data 1 
d’agost de 2025, va aprovar l’expedient de contractació i el Plec de Clàusules

[...]

contractació pública ecològica, mitjançant el procediment obert simplificat, per tal de 
determinar l’oferta amb la millor relació qualitat-preu, amb un pressupost de licitació de sis-
cents quaranta-tres mil quatre-cents vuitanta-quatre euros amb quaranta-quatre cèntims 
(643.484,44 €) (IVA exclòs) i de set-cents setanta-vuit mil sis-cents setze euros amb disset 
cèntims (778.616,17 €) (IVA inclòs). El termini d’execució es preveu que sigui de vuit (8) 
mesos. 

D’acord amb el que disposen els articles 203 i 204 de la LCSP, no es preveu cap 
modificació del contracte. Així, el valor total estimat del contracte és de sis-cents quaranta-

[...]

Arenes -5, Districte II i Johan Cruyff (substitució de gespa artificial) a Terrassa”, amb criteris 
de contractació pública ecològica a favor de AGORASPORT, SA, licitador que ha obtingut 
la millor puntuació en la valoració de les propostes, per un import de quatre-cents vint-i-nou 
mil sis-cents euros (429.600,00 €) (IVA exclòs) i de cinc-cents dinou mil vuit-cents setze 
euros (519.816,00 €) (IVA inclòs), el qual representa una baixa del 33,24 % respecte al 
preu de licitació, ), i un termini d’execució de les obres que es preveu que sigui de vuit (8) 
mesos.  

Als efectes del que disposa l’article 204 del LCSP, no es preveuen modificacions en aquest

[...]

PRIMER.- Adjudicar a la mercantil AGORASPORT, SA, el contracte de les obres del 
“Projecte de millora d’equipaments esportius dels camps de futbol de Sant Pere Nord, 
Arenes -5, Districte II i Johan Cruyff (substitució de gespa artificial) a Terrassa”, amb criteris 
de contractació pública ecològica, per un import de quatre-cents vint-i-nou mil sis-cents 
euros (429.600,00 €) (IVA exclòs) i de cinc-cents dinou mil vuit-cents setze euros 
(519.816,00 €) (IVA inclòs), i un termini d’execució de les obres que es preveu que sigui de 
vuit (8) mesos.  

L’empresa AGORASPORT, SA resulta adjudicatària com a conseqüència de la puntuació 
obtinguda en els diferents criteris de valoració d'aquesta licitació, tal com detalla d’informe

[...]

mercantil ha inclòs en la seva proposta la compensació del 100 de les emissions 
ocasionades en la fabricació del total dels m2 de gespa que s'instal·lin al present contracte, 
fet que li ha atorgat la totalitat dels 15 punts d'aquest criteri. 

SEGON.- Carregar l’import de la despesa total de cinc-cents dinou mil vuit-cents setze 
euros (519.816,00 €) (IVA inclòs), a l’aplicació pressupostària 1000 34202 63200 del 
Pressupost Municipal de 2026.  

Atès que el contracte comporta compromisos de despeses que s’han d’estendre a exercicis 
posteriors a aquell en què s’autoritzen, de conformitat amb el que preveu l'article 174.1 del